区住建局贯彻落实省级环保督察组反馈意见指出问题（序号13）整改情况的公告
根据《关于做好省级环保督察交办问题整改销号工作的通知》（常污防攻坚指办〔2018〕8号）和《关于进一步做好省级环保督察交办问题整改销号工作的通知》（常新污防攻坚指办〔2020〕70号）有关要求，现将省级环保督察组反馈意见指出问题（序号13）整改任务完成情况予以公告，欢迎社会公众监督。
一、整改任务
扬尘管控不到位。99个内河码头中仅4个手续齐全，缺乏抑尘措施。新北区涉及常州胜德港口储运有限公司、常州鑫友建材有限公司、常州市新港热电有限公司、常州新东化工发展有限公司、常州苏耐冶金耐火材料有限公司、江苏奔牛港务集团等6家港口码头。
二、整改目标
开展内河码头整治，码头防扬尘管控措施有效落实。
三、整改情况
1.开展专项整治。按照《常州市新北区党政办公室关于印发新北区内河码头专项整治工作实施方案的通知》（常新委办〔2018〕91号），组织常州鑫友建材有限公司、常州市新港热电有限公司等6家码头企业完成了规范提升，企业现场各项防尘抑尘措施落实到位。
2.建立组织机构。2019年2月25日新北区交通运输局挂牌成立，按照职责开展港口码头环保监管工作。
3.健全工作机制。通过日常检查、专项督查、明察暗访等手段，加大督查力度、加密督查频次，推动企业落实环保主体责任。
4.创新监管手段。投入28.66万元，建设新北区交通信息化监管平台，将辖区内港口粉尘监测、现场作业视频和危化品监管纳入平台进行实时监控。
5.严格监管执法。对扬尘违法行为进行处罚，并降低环保措施不到位港口经营企业信用等级。
我局将建立长效机制，在后续工作中进一步督促港口码头落实扬尘管控措施，对管控不到位的坚决予以查处，压实企业环保主体责任。